



БҰЙРЫҚ

04 маусым 2021 г.

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ *Д-471*

г.Нур-Сұлтан

О внесении изменений в перечень
закупаемых товаров, работ и услуг
на 2021 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами
естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и
услуг на 2021 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на
услугу по передаче электрической энергии (Приложение №1).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить
утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок
установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Канцелярии (Мусабалина А.Н.) довести настоящий приказ до сведения
управления экономики и финансов.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

04 Мамыр 2021ж

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ *441-Б*
г.Нур-Султан

**Электр энергия беру бойынша қызметтерге
тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар
2021 жылға Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2021 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер енгізілсін (1-қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға жолдасын.

3. Кеңсе (Мусабалина А.Н.) осы бұйрықты экономика және қаржы басқармасының мәліметтеріне жеткізсін.

4. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2021 год (с изменениями)
3. Товаро-материальные ценности

№ закупа	категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
7	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 3*10+1*6	М	575	229,46	131 939,50	ЭТП (конкурс)	в течение года
8	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 3*6+1*4	М	236	163,75	38 645,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
9	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	М	1641	135,00	221 535,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
10	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	М	2450	68,75	168 437,50	ЭТП (конкурс)	в течение года
11	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*2,5	М	391	45,54	17 806,14	ЭТП (конкурс)	в течение года
12	товар	КАБЕЛЬ АВББШв-4*95, силовой 0.4 кВ	М	958,4	2 843,30	2 725 018,72	ЭТП (конкурс)	в течение года
16	товар	КАБЕЛЬ ААБЛ-10 3*120, силовой 10кВ	М	332	4 642,86	1 541 429,52	ЭТП (конкурс)	в течение года
17	товар	Кабель контрольный АКВВГ-10х2,5	М	30	211,61	6 348,30	ЭТП (конкурс)	в течение года
18	товар	Кабель контрольный КВВГ 7х1,5	М	1160,3	502,50	583 050,75	ЭТП (конкурс)	в течение года
19	товар	Кабель контрольный КВВГ 10х2,5	М	1775	1 213,39	2 153 767,25	ЭТП (конкурс)	в течение года
21	товар	Кабель КГВВнг 7*1,5	М	40	558,04	22 321,60	ЭТП (конкурс)	в течение года
22	товар	КАБЕЛЬ ВВГ 4*2,5	М	50	498,21	24 910,50	ЭТП (конкурс)	в течение года
41	товар	Провод МГ-16	ТН	0,210536	5 507 812,50	1 159 592,81	ЭТП (конкурс)	в течение года
63	товар	ОПН с прокалывающим зажимом ОР 600/48	ШТ	124	16 647,00	2 064 228,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
64	товар	РАЗРЯДНИК АРД 2 искровой	ШТ	10	7 995,00	79 950,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
65	товар	РАЗРЯДНИК АРД 1 искровой	ШТ	3	11 700,00	35 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
74	товар	ИЗОЛЯТОР ИГ27 штыревой фарфоровый	шт	278	6 994,00	1 944 332,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
75	товар	ИЗОЛЯТОР SML70/10СС композитный натяжной	ШТ	24	8 425,50	202 212,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
96	товар	Трансформатор ТМ-160/10-0,4кВ	ШТ	6	1 540 800,00	9 244 800,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
98	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ-63-10/0.4 У1 У/Ун-0 силовой	шт	3	513 641,96	1 540 925,88	ЭТП (конкурс)	в течение года
99	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ-25-10/0.4 У1 У/Ун-0 силовой	ШТ	2	365 188,39	730 376,78	ЭТП (конкурс)	в течение года
100	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ-40-10/0.4 У1 У/Ун-0 силовой	шт	3	428 571,43	1 285 714,29	ЭТП (конкурс)	в течение года
110	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ-63/6-0.4 масляный	шт	1	513 641,96	513 641,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
158	товар	ЗАЖИМ монтажный СТ 4*25-50	ШТ	18	67 636,50	1 217 457,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
160	товар	КРЮК сквозной В20/240	ШТ	1 244,00	4 699,55	5 846 240,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
161	товар	ЗАЖИМ анкерный РА4/35	ШТ	631	1 419,55	895 736,05	ЭТП (конкурс)	в течение года
162	товар	ЛЕНТА Г207 бандажная стальная	М	4075	723,13	2 946 754,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
165	товар	КРЮК бандажный CF16	ШТ	327	2 188,14	715 521,78	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
166	товар	ГАЙКА крюкообразная PD20	ШТ	271	4 341,07	1 176 429,97	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
167	товар	КРЮК настенный CS16	ШТ	288	2 021,96	582 324,48	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
168	товар	ЗАЖИМ РА2/35 анкерный	ШТ	3428	1 298,84	4 452 423,52	ЭТП (конкурс)	в течение года
169	товар	ВЯЗКА СВ70 спиральная	ШТ	24	10 376,79	249 042,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
170	товар	ЗАЖИМ переносного заземления CE 3	ШТ	20	7 001,43	140 028,60	ЭТП (конкурс)	в течение года
171	товар	ЗАЖИМ соединительный ПРЕССУЕМЫЙ SJ9.70	ШТ	407	1 681,88	684 525,16	ЭТП (конкурс)	в течение года
176	товар	ЗАЖИМ прокалывающий SLW25.22	ШТ	9	5 699,06	51 291,54	ЭТП (конкурс)	в течение года
178	товар	ЗАЖИМ плащечный соединительный CD35	ШТ	2393	2 683,57	6 421 783,01	ЭТП (конкурс)	в течение года
228	товар	КАБЕЛЬ, Кабель КСВПВ-5е 4*2*0,52	М	300	116,87	35 061,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
230	товар	КСПВ 4х0,5	М	1200	66,96	80 352,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
339	товар	ЛЕБЕДКА РУЧНАЯ Р1000	ШТ	12	93 016,16	1 116 193,92	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
705	товар	Реле РС83 А2М микропроцессорное устройство	шт	10	457 901,79	4 579 017,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
780	товар	Плита П10-5	ШТ	360	3 750,00	1 350 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

782	товар	Приставка ПТ 43-2	ШТ	97	25 535,71	2 476 963,87	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
785	товар	Стойка коническая ж/б с подпятником СК 26.1-1.3	ШТ	2	1 305 393,75	2 610 787,50	ЭТП (конкурс)	в течение года
786	товар	Блок ФБС 9-4-6	ШТ	124	6 964,29	863 571,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
808	товар	КРАСКА автомобильная алкидная естеств.сушки , цвет босфор (банка 0,8кг)	БАН	63	4 283,07	269 833,41	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
809	товар	КРАСКА автомобильная алкидная естеств.сушки . ВИКА-60, цвет голубой (банка0,8кг)	БАН	72	4 283,07	308 381,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
810	товар	Краска автомобильная алкидная естеств. сушки ВИКА-60, цвет желтый №1035	бан	100	4 138,20	413 820,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
811	товар	Краска автомобильная алкидная естеств. сушки ВИКА-60, цвет защитная глиняная №303	БАН	140	3 321,43	465 000,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
812	товар	Краска автомобильная алкидная естеств. сушки ВИКА-60, цвет красная №42	бан	38	3 967,20	150 753,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
813	товар	Краска автомобильная алкидная естеств. сушки ВИКА-60, цвет светлосерый	БАН	72	3 107,14	223 714,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
814	товар	Краска автомобильная алкидная естеств. сушки ВИКА-60, цвет черная №601	бан	190	3 420,00	649 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
826	товар	Растворитель 650 1л	Л	530	561,61	297 653,30	ЭТП (конкурс)	в течение года
830	товар	РАСТВОРИТЕЛЬ 646 ГОСТ18188-72 212 литров	Л	9518,672	482,59	4 593 615,92	ЭТП (конкурс)	в течение года
838	товар	Краска автомобильная алкидная естеств. сушки ВИКА-60, цвет белая №201	бан	63	2 975,40	187 450,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
839	товар	Краска автомобильная алкидная естеств. сушки ВИКА-60, цвет белая ночь	БАН	72	2 907,00	209 304,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
867	товар	МАСТИКА битумно-полимерная 20 кг.	КГ	30	1 357,14	40 714,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1044	товар	Трехфазная автоматическая поверочная установка	ШТ	1	36 746 000,00	36 746 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года

Заместитель генерального директора по производству -
главный инженер



А.Сырвачев

№	категория	наименование	Описание, краткое техническое описание	Ед. измерения	Количество	Цена за ед. в тенге с НДС	Сумма в тенге с НДС	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупки	Сумма	Подобность по материалам				
												кол-во	сумма в тенге с НДС	кол-во	сумма в тенге с НДС	кол-во
161	товар	ЗАЖИМ SO-158,1		шт	631,00	1 589,90	1 005,23	1 419,55	895,74	ЭТП (компр)	631,00	1 005,23	-	-	-	-
169	товар	ВЯЖКА, SO115 9585 спиральная		шт	24,00	11 622,00	278,93	10 376,79	249,04	ЭТП (ЭЦП)	24,00	278,93	-	-	-	-
166	товар	ГАЙКА хромообразная PD 2.2		шт	271,00	4 862,00	1 317,60	4 341,07	1 176,43	ЭТП (ЭЦП)	271,00	1 317,60	-	-	-	-
170	товар	ИЗОЛЯТОР SDI-90,150 колпачный низковольтный		шт	24,00	9 436,56	226,48	8 425,50	202,21	ЭТП (компр)	24,00	226,48	-	-	-	-
64	товар	ЗАЖИМ переходного исполнения BEW-20.3		шт	20,00	7 841,60	156,83	7 001,43	140,03	ЭТП (компр)	20,00	156,83	-	-	-	-
176	товар	ЗАЖИМ проволочный, SL 25.22		шт	9,00	6 382,94	57,45	5 609,06	51,29	ЭТП (компр)	9,00	57,45	-	-	-	-
65	товар	РАЗЪЕМНИК SDI-20.3 морской		шт	3,00	13 104,00	39,31	11 700,00	35,10	ЭТП (ЭЦП)	3,00	39,31	-	-	-	-
171	товар	ЗАЖИМ соединительный ПРЕССЕМЫИ S18.70		шт	407,00	1 883,70	766,67	1 681,88	684,52	ЭТП (компр)	407,00	766,67	-	-	-	-
96	товар	ТРАНСФОРМАТОР силовой ТМ 160 кВА		шт	6,00	1 725 696,00	10 354,18	1 540 800,00	9 244,80	ЭТП (компр)	6,00	10 354,18	-	-	-	-
98	товар	Трансформатор ТМ 65кВА 10/0,4 кВ		шт	3,00	575 279,00	1 725,84	513 641,96	1 540,93	ЭТП (компр)	3,00	1 725,84	-	-	-	-
100	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ 40кВА 10/0,4 кВ		шт	3,00	480 000,00	1 440,00	428 571,43	1 285,71	ЭТП (компр)	3,00	1 440,00	-	-	-	-
99	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ 25кВА 10/0,4 кВ		шт	2,00	409 011,00	818,02	365 188,39	730,38	ЭТП (компр)	2,00	818,02	-	-	-	-
110	товар	Максимальный трансформатор ТМ-ТМ-43(6-д)-4		шт	1,00	575 279,00	575,28	513 641,96	515,64	ЭТП (ЭЦП)	1,00	575,28	-	-	-	-
138	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,250А без ПН втулок		шт	79,00	27 406,21	2 165,09	24 469,83	1 935,12	ЭТП (ЭЦП)	79,00	2 165,09	-	-	-	-
140	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,630А без ПН втулок		шт	3,00	39 977,04	119,93	35 693,79	107,08	ЭТП (ЭЦП)	3,00	119,93	-	-	-	-
137	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,100А без ПН втулок		шт	2,00	22 756,00	45,50	20 312,50	40,63	ЭТП (ЭЦП)	2,00	45,50	-	-	-	-
148	товар	ПРЕДУХРАНИТЕЛЬ ПН-2 630 А		шт	0	2 750,00	8,19	2 437,50	7,31	ЭТП (ЭЦП)	3,00	8,19	-	-	-	-
146	товар	ПРЕДУХРАНИТЕЛЬ ПН-100-10 100А		шт	14,00	525,82	7,36	469,48	6,57	ЭТП (ЭЦП)	14,00	7,36	-	-	-	-
705	товар	Резь РС/ЭЗ А2М микропроцессорное устройство защиты по току		шт	10,00	512 850,00	5 128,50	457 901,79	4 579,02	ЭТП (ЭЦП)	-	-	10,00	5 128,50	-	-
782	товар	ПРЕСТАВКА ПТ-43-2		шт	97,00	28 600,00	2 774,20	25 555,71	2 476,96	ЭТП (ЭЦП)	97,00	2 774,20	-	-	-	-
780	товар	Плита перемотки кабельных каналов П10.5		шт	360,00	4 200,00	1 512,00	3 750,00	1 350,00	ЭТП (ЭЦП)	-	-	360,00	1 512,00	-	-
786	товар	БЛОК ФЭС/У-4-6-Т-Герметиз.ГОСТ13579-78		шт	124,00	7 800,00	967,20	6 964,29	863,57	ЭТП (ЭЦП)	124,00	967,20	-	-	-	-
814	товар	КАСКА автомобильная защитная с шлемом, цвет черный (байкер 8кг)		бан	190,00	3 830,40	727,78	3 420,00	649,80	ЭТП (ЭЦП)	-	-	190,00	727,78	-	-
811	товар	КАСКА автомобильная защитная с шлемом, цвет защитный (байкер 8кг)		бан	140,00	3 720,00	520,80	3 321,43	465,00	ЭТП (ЭЦП)	-	-	140,00	520,80	-	-
810	товар	КАСКА автомобильная защитная с шлемом, цвет желтый (байкер 0,8кг)		бан	100,00	4 634,78	463,48	4 138,20	413,82	ЭТП (ЭЦП)	-	-	100,00	463,48	-	-
809	товар	КАСКА автомобильная защитная с шлемом, цвет голубой (байкер 8кг)		бан	72,00	4 797,04	345,39	4 285,07	308,38	ЭТП (ЭЦП)	-	-	72,00	345,39	-	-
808	товар	КАСКА автомобильная защитная с шлемом, цвет бежевый (байкер 0,8кг)		бан	63,00	4 797,04	302,21	4 285,07	269,83	ЭТП (ЭЦП)	-	-	63,00	302,21	-	-
813	товар	КАСКА автомобильная защитная с шлемом, цвет светло-серый (байкер 8кг)		бан	72,00	3 480,00	250,56	3 107,14	223,71	ЭТП (ЭЦП)	-	-	72,00	250,56	-	-
839	товар	КАСКА автомобильная защитная с шлемом, цвет бежевый (байкер 0,8кг)		бан	72,00	3 255,84	234,42	2 907,00	209,30	ЭТП (ЭЦП)	-	-	72,00	234,42	-	-
838	товар	КАСКА автомобильная защитная с шлемом, цвет бежевый (байкер 0,8кг)		бан	63,00	3 532,45	209,94	2 975,40	187,45	ЭТП (ЭЦП)	-	-	63,00	209,94	-	-
812	товар	КАСКА автомобильная защитная с шлемом, цвет красный (байкер 0,8 кг)		бан	38,00	4 443,36	168,84	3 967,20	150,75	ЭТП (ЭЦП)	-	-	38,00	168,84	-	-
867	товар	МАСТЕРКА полимерно-бетонная Кордон		кг	30,00	1 520,00	45,60	1 357,14	40,71	ЭТП (ЭЦП)	-	-	30,00	45,60	-	-

Изменения в Перечне...

№ закупки	категория	наименование	Описание, краткое техническое описание	Ед. измерения	Количество	Цена за ед. в тенге с НДС	Сумма в тенге с НДС	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупки	Сумма	Подобность по материалам			
												кол-во	сумма в тенге с НДС	кол-во	сумма в тенге с НДС
3. Товарно-материальные ценности															

